ДОГОВОР С ДОБРОВОЛЬЦЕМ № _______
«___» ___________2021 года

п. Нема

Благотворительный фонд «Спаси и сохрани», именуемый в дальнейшем «Организация», в лице директора Рыковой Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин РФ __________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Доброволец», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Доброволец - гражданин, осуществляющий благотворительную деятельность в форме безвозмездного выполнения работ, оказания услуг (добровольческая деятельность) в интересах Организации и участвующий в проекте «Немская керамика. Возрождение».

2. По настоящему Договору Доброволец в целях осуществления благотворительной деятельности в рамках реализации проекта «Немская керамика. Возрождение» безвозмездно выполняет работы и (или) оказывает услуги в интересах Организации.
3. Доброволец обязуется:

·  принять участие в 24-часовом обучающем курсе «Основы керамической лепки»;

·  набрать группу школьников в возрасте 7-12 лет численностью 8 (восемь человек), составить расписание занятий;
·  качественно и в срок провести 20 занятий керамической лепки для целевой группы проекта – школьников 7-12 лет, проживающих в пгт. Нема Кировской области, в том числе с ограниченными возможностями здоровья, а также организовать с ними исследовательско-краеведческую работу по сбору материалов для музейной экспозиции в период с 01 декабря 2021 года по 30 июня 2022 года;

·  вести регистрацию посещения занятий участниками проекта «Немская керамика. Возрождение» в специально разработанной форме;

·  предоставить не менее 12 качественных фотографий, сделанных в разное время с 6 краеведческо-исследовательских занятий и занятий керамической лепки, проводимых в рамках проекта «Немская керамика. Возрождение»;

·  собрать и предоставить письменные или видео-отзывы не менее 3-х участников проекта «Немская керамика. Возрождение»;

·  выполнять правила техники безопасности на всех занятиях и мероприятиях, проводимых от имени Организации, соблюдать требования, установленные региональными органами власти в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения Кировской области;

·  следить за состоянием своего здоровья, в случае появления инфекционного заболевания воздерживаться от посещения занятий и незамедлительно извещать об этом руководителя Организации;

·  бережно относится к переданным Добровольцу материальным ценностям (оборудованию для керамической лепки и другим материалам);

·  незамедлительно уведомить Организацию о невозможности продолжения проведения занятий и в случае отказа от выполнения условий настоящего Договора;

·  соблюдать Устав Организации, дисциплину, этические нормы, принятые в Организации;

·  не разглашать конфиденциальные сведения о лицах, которые стали ему известны в связи с выполнением добровольческих обязанностей.

4. Взятые на себя обязанности Доброволец исполняет в свободное от основной работы время.
5. Подписывая настоящий договор, Доброволец берет на себя всю ответственность за своё здоровье, и не будет предъявлять каких-либо претензий к Организации в случае обострения хронических заболеваний или появления инфекционного заболевания (включая Covid-19).
6. Доброволец подчиняется непосредственно директору Организации.

7.
Организация обязуется:

·  обеспечить Добровольца необходимым оборудованием для проведения занятий;

·  компенсировать Добровольцу расходы, связанные с выполнением его обязанностей - стоимость обучения на курсе «Основы керамической лепки» (в соответствии с Федеральным законом «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»);

·  в случае успешного прохождения курса «Основы керамической лепки» и проведения необходимого количества занятий для целевой аудитории проекта «Немская керамика. Возрождение», выдать именной сертификат.
·  по запросу Добровольца предоставить рекомендательное письмо, подтверждающее прохождение им специальной подготовки, необходимой для проведения групповых занятий керамической лепкой, а также опыт работы в качестве педагога-керамиста;

·  допускать Добровольца к интересующим его мероприятиям, проводимым Организацией в рамках проекта «Немская керамика. Возрождение».

8.
Если Организации станет известно о разглашении Добровольцем сведений, носящих конфиденциальный характер, настоящий договор подлежит немедленному расторжению, Доброволец лишается права на получение характеристики и рекомендаций, любые отношения его с Организацией прекращаются.

9.
Организация вправе публиковать и распространять в средствах массовой информации (включая сеть Интернет) фото и видео материалы, созданные на мероприятиях, организованных в рамках проекта «Немская керамика. Возрождение». Подписывая настоящий договор, Доброволец подтверждает свое согласие на публикацию фото и видео с его участием.
10.
Стоимость безвозмездно оказанных услуг по Договору оценивается Сторонами в сумму: _________ (__________________________________) рублей.
11.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

12.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
13.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 30 сентября 2022 года.

14.
Доброволец может расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив Организацию за одну неделю.

	ОРГАНИЗАЦИЯ

Благотворительный Фонд «Спаси
и Сохрани»

Директор

_________________ Е.А. Рыкова
	ДОБРОВОЛЕЦ

ФИО:_______________________________
____________________________________
Адрес регистрации: ___________________
____________________________________
Паспорт: серия ______номер___________
Выдан______________________________
____________________________________
дата выдачи: _________________________
СНИЛС _____________________________
___________(_________________)

Приложение N 1 к Договору с Добровольцем

о проведении групповых занятий

в качестве преподавателя керамической лепки

Согласие на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________, зарегистрированная по адресу: ______________________________________________________в соответствии с требованием статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006г. N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие Кировской региональной общественной организации инвалидов больных рассеянным склерозом, ИНН 4345241445, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

· фамилия, имя, отчество;

· пол, возраст;

· дата и место рождения;

· сведения о месте учебы/работы;

· информация о трудовой и общественной деятельности;

· фотографии;

· контактная информация;

· достижения, награды.

Настоящее согласие действует бессрочно.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в любой момент, в том числе в случае неправомерного использования предоставленных данных.

«__»___________ 20__ г.

____________________________________

Подпись / Ф.И.О.